



Giżycko, 25 sierpnia 2011 r.

WF.3011.13.5.2011

Do wszystkich Wykonawców (wyjaśnienia nr 4)

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami) w związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym zamówienia na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 7.871.695 PLN (słownie złotych: siedem milionów osiemset siedemdziesiąt jeden tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100) z przeznaczeniem na:

- a) pokrycie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 4.840.031 zł
- b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów w łącznej kwocie 3.031.664 zł

przekazuję treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami (odpowiedziami) Zamawiającego:

Pytanie 1:

Z jakich Powiat korzysta kredytów na wyprzedzające finansowanie uzasadniające wykazanie przy wyliczaniu wskaźników obsługi długu oraz poziomu długu - dotyczy pkt 13a i 13b WPF z 30.06.2011 r.?

Odpowiedź 1:

W poz.13a WPF z 30.06.2011 r. wykazano – zgodnie z art. 243 ust.3 pkt 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 ze zm., zwanej dalej: „nfp”) oraz zgodnie z art. 170 ust. 3 Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 ze zm., zwanej dalej: „sfp”) – tę część rat kredytów, których zaciągnięcie związane było z realizacją projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 nfp i art. 5 ust.3 sufp. Nie były to kredyty na wyprzedzające finansowanie.

Pytanie 2:

O jakie inne przychody nie związane z zaciągnięciem długu (chodzi w poz. 5 WPF od 2012 r. do 2020 r.), uzasadnienie do kwot wykazanych w poz 4 WPF w 2011r., później w 2016r. -2.082,9 tys. PLN, 2017r. -751,8 tys. PLN?

Odpowiedź 2:

W poz. 5 WPF z 30.06.2011 r. w latach 2012 – 2020 wykazano planowane spłaty planowanej do udzielenia przez Powiat pożyczki.

Zgodnie z opisem zawartym w poz. 4 WPF wykazuje się: „Nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych plus wolne środki, zgodnie z art. 217 ufp”.

W myśl cytowanego art. 217 ufp: „różnica między dochodami a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego stanowi odpowiednio nadwyżkę budżetu jednostki samorządu terytorialnego albo deficyt jednostki samorządu terytorialnego.” - ust.1 ufp.



Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (0-87) 428-59-58 faks 428-55-06

e-mail skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl



Natomiast wolne środki to: „nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych” – ust. 2 pkt 6) ufp.

Ponadto do budżetu powiatu co roku wpływają ponadplanowe dochody a nie wszystkie zaplanowane wydatki są realizowane, wykonany wynik finansowy jest więc inny od zaplanowanego.

Pytanie 3:

Z załącznika nr 2 uchwały nr X/59/2011 wynika, że na 2011 zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2011 r. wynoszą 11.904,8 tys. PLN, a faktycznie całość wydatków majątkowych 13.789.198 PLN - różnica 1.884.366.

Pod tabelą jest informacja że na ta kwotę składają się dotacje oraz zwrot dotacji - co to za dotacje i jakie zadania finansują?

Odpowiedź 3:

Na kwotę 1.884.366 zł składają się:

Dotacje majątkowe w kwocie 1.522.573 zł – uwidocznione są w załączniku nr 4 do Uchwały nr VII/43/2011 Rady Powiatu Giżyckiego z dnia 28 kwietnia 2011 r.:

http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_gizycki/504/1144/Uchwala_nr_VII_43_2011_Rady_Powiatu_w_Gizycku_z_dnia_28_kwietnia_2011_r_w_sprawie_dokonania_zmian_w_budzecie_powiatu_na_rok_2011/

oraz 361.793 zł zaklasyfikowane w planie wydatków w dz. 600, rozdz.60014, § 6660, z przeznaczeniem na ewentualny zwrot gminie pobranej w latach ubiegłych dotacji.

Mirośław Dariusz Drzażdżewski
Starosta Giżycki

EM/EM